
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2005-08-07 iki 2005-10-22 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2003, Nr. 31-1299, i. k. 103202TISAK000025-V 

 

 

VALSTYBINIO TURIZMO DEPARTAMENTO PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS ŪKIO 

MINISTERIJOS DIREKTORIUS 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL PAŽYMĖJIMO, PATVIRTINANČIO, KAD KELIONĖS ORGANIZATORIUS AR 

KELIONIŲ AGENTŪRA ATITINKA NUSTATYTUS REIKALAVIMUS, BEI 

SUTEIKIANČIO TEISĘ TEIKTI ATITINKAMAS TURIZMO PASLAUGAS, IŠDAVIMO 

TVARKOS PATVIRTINIMO 

 

2003 m. kovo 27 d. Nr. 25-V 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos turizmo įstatymo (Žin., 1998, Nr. 32-852; 2002, Nr. 

123-5507) 4 straipsnio 6 ir 7 dalimis ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. kovo 25 d. 

nutarimo Nr. 349 „Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos turizmo įstatymą“ 

(Žin., 2003, Nr. 29-1193) 3.3 punktu: 

1. T v i r t i n u  Pažymėjimo, patvirtinančio, kad kelionės organizatorius ar kelionių 

agentūra atitinka nustatytus reikalavimus, bei suteikiančio teisę teikti atitinkamas turizmo 

paslaugas, išdavimo tvarką (pridedama). 

2. N u s t a t a u: 

2.1. kad turizmo agentūros, turinčios savivaldybių Turizmo paslaugų komisijų iki 2003 m. 

balandžio 1 d. išduotus pažymėjimus, privalo juos pakeisti į kelionių organizatorių pažymėjimus iki 

2004 m. gegužės 1 d.; 

2.2. kad kelionių agentūros, turinčios savivaldybių Turizmo paslaugų komisijų iki 2003 m. 

balandžio 1 d. išduotus pažymėjimus, laikomos įvykdžiusiomis Turizmo įstatymo ir šių taisyklių 

reikalavimus. 

3. P r i p a ž į s t u  Valstybinio turizmo departamento 1998 m. liepos 31 d. įsakymą Nr. 23 

„Dėl kelionės organizavimo paslaugų teikimo taisyklių“ (Žin., 1998, Nr. 73-2129) netekusiu galios. 

4. P a v e d u  šio įsakymo vykdymo kontrolę Valstybinio turizmo departamento prie Ūkio 

ministerijos Informacijos, analizės ir kontrolės skyriui. 

 

 

 

DIREKTORIUS ALVITIS LUKOŠEVIČIUS 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.7CCEC2B44C6E
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.F0E2E67B1F2F
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.101328A5921F
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.9CBDA06C2213
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.16ABC0FF3578


 

 

2 

PATVIRTINTA 

Valstybinio turizmo departamento  

prie Ūkio ministerijos direktoriaus  

2003 m. kovo 27 d. įsakymu Nr. 25-V 

 

PAŽYMĖJIMO, PATVIRTINANČIO, KAD KELIONĖS ORGANIZATORIUS AR 

KELIONIŲ AGENTŪRA ATITINKA NUSTATYTUS REIKALAVIMUS, BEI 

SUTEIKIANČIO TEISĘ TEIKTI ATITINKAMAS TURIZMO PASLAUGAS, IŠDAVIMO 

TVARKA 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Ši tvarka nustato pažymėjimo, patvirtinančio, kad kelionės organizatorius ar kelionių 

agentūra atitinka nustatytus reikalavimus, bei suteikiančio teisę teikti atitinkamas turizmo 

paslaugas, išdavimo, galiojimo sustabdymo ir panaikinimo tvarką. 

2. Pažymėjimas išduodamas Lietuvos Respublikos juridiniams asmenims. Juridinis asmuo 

suprantamas kaip savo pavadinimą turinti įmonė ar įstaiga, turinti savo buveinę ir/ar filialą Lietuvos 

Respublikoje ir kuri įregistruota Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registre (toliau – juridinis 

asmuo). 

3. Pažymėjimą išduoda Valstybinis turizmo departamentas prie Ūkio ministerijos (toliau – 

Valstybinis turizmo departamentas). 

4. Už pažymėjimo ar jo dublikato išdavimą imama Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nustatyto dydžio valstybės rinkliava. 

5. Šioje tvarkoje vartojamos Lietuvos Respublikos turizmo įstatymo (Žin., 1998, Nr. 32-852; 

2002, Nr. 123-5507) sąvokos. 

 

II. PAŽYMĖJIMO IŠDAVIMAS 

 

6. Norėdamas pirmą kartą gauti pažymėjimą, juridinis asmuo Valstybiniam turizmo 

departamentui pateikia: 

6.1. prašymą išduoti pažymėjimą, jame turi būti nurodyti visi juridinio asmens rekvizitai 

(forma VTD-05); 

6.2. kelionės organizatoriaus prievolių įvykdymo užtikrinimo draudimo polisą ir 

dokumentus, kuriais remiantis buvo apskaičiuota draudimo suma (išvykstamajam ir vietiniam 

turizmui); 
Punkto pakeitimai: 
Nr. V-39, 2004-05-24, Žin., 2004, Nr. 87-3190 (2004-06-01), i. k. 104202TISAK0000V-39 

 

6.3. įmonės, įstaigos ir (ar) filialo įregistravimo pažymėjimo kopiją; 

6.4. juridinio asmens įstatų ar nuostatų kopiją. Kopijos nereikalaujama, jeigu juridinis asmuo 

veikia pagal bendruosius nuostatus arba jeigu viešasis juridinis asmuo veikia pagal teisės aktą; 

6.5. veiklos vykdymo vietos patalpų – negyvenamųjų patalpų savininko pažymą apie patalpų 

suteikimą (nurodant patalpų adresą, taip pat kuriam laikui suteiktos patalpos) kelionių organizavimo 

veiklai; 

6.6. profesinės rizikos tyrimų pažymą; 
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-39, 2004-05-24, Žin., 2004, Nr. 87-3190 (2004-06-01), i. k. 104202TISAK0000V-39 

 

6.7. parengtų organizuoti turistinių kelionių aprašymus (tik kelionių organizatoriai).  

7. Pasibaigus ankstesnio pažymėjimo galiojimo laikui, naujas pažymėjimas išduodamas 

automatiškai, kai juridinis asmuo, likus ne mažiau kaip 15 dienų iki ankstesnio pažymėjimo 

galiojimo laiko pasibaigimo, Valstybiniam turizmo departamentui pateikia: 

7.1. prašymą (forma VTD-05); 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.F0E2E67B1F2F
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.101328A5921F
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.21B13047B26A
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.21B13047B26A


 

 

3 

7.2. papildomus duomenis apie kelionių organizavimo veiklą (tik kelionių organizatoriai) 

(forma VTD-06); 

7.3. dokumento, patvirtinančio, kad sumokėta nustatyto dydžio valstybės rinkliava, kopiją.  
Papildyta punktu: 

Nr. V-61, 2005-07-25, Žin., 2005, Nr. 95-3584 (2005-08-06), i. k. 105202TISAK0000V-61 

 
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-61, 2005-07-25, Žin., 2005, Nr. 95-3584 (2005-08-06), i. k. 105202TISAK0000V-61 

 

8. Valstybinis turizmo departamentas prašymą dėl pažymėjimo išdavimo nagrinėja, tik kai 

pateikti visi dokumentai ir informacija, reikalingi priimti sprendimą. Pažymėjimas išduodamas per 

15 dienų nuo prašymo gavimo dienos. Jeigu Valstybinis turizmo departamentas pareikalavo 

papildomų dokumentų ar informacijos arba kreipėsi į kompetentingas valstybės institucijas dėl 

informacijos pateikimo, tai 15 dienų terminas skaičiuojamas nuo tos dienos, kai gaunami visi 

sprendimui priimti reikalingi dokumentai ir informacija. 

9. Valstybinis turizmo departamentas, atsisakęs išduoti pažymėjimą, juridinį asmenį apie tai 

informuoja raštu, nurodydamas trūkumus, dėl kurių pažymėjimas buvo neišduotas. Valstybinio 

turizmo departamento sprendimas neišduoti pažymėjimo gali būti apskųstas Lietuvos Respublikos 

viešojo administravimo įstatymo nustatyta tvarka. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-61, 2005-07-25, Žin., 2005, Nr. 95-3584 (2005-08-06), i. k. 105202TISAK0000V-61 

 

10. Juridinis asmuo, kuriam pažymėjimas nebuvo išduotas, ištaisęs nurodytus trūkumus, 

trukdančius gauti pažymėjimą, gali vėl kreiptis į Valstybinį turizmo departamentą dėl pažymėjimo 

gavimo. 

11. Pažymėjimas išduodamas vienerių metų laikotarpiui, pateikus sumokėtos valstybės 

rinkliavos kvito kopiją. 

12. Pažymėjime nurodomas juridinio asmens pavadinimas, kodas, veiklos vykdymo vietos(-

ų) adresas(-ai) Lietuvos Respublikoje, veiklos forma: atvykstamasis, išvykstamasis ar vietinis 

turizmas (tik kelionių organizatoriams), pažymėjimo galiojimo laikas. 

13. Pasikeitus juridinio asmens pavadinimui ar teisiniam statusui, veiklos vykdymo vietos 

adresui, veiklai ar veiklos formai, pažymėjimas laikomas negaliojančiu ir juridinis asmuo privalo 

kreiptis į Valstybinį turizmo departamentą dėl pritarimo toliau vykdyti kelionių organizavimo 

veiklą pasikeitusiomis sąlygomis ir pateikti dokumentus, patvirtinančius pasikeitimus. Šiuo atveju 

juridiniam asmeniui išduodamas naujas pažymėjimas. 

14. Juridinis asmuo, pažymėjimo galiojimo laikotarpiu praradęs, pametęs arba sugadinęs 

pažymėjimą, privalo apie prarastą pažymėjimą paskelbti viename iš Lietuvos dienraščių ir kreiptis į 

Valstybinį turizmo departamentą dėl dublikato išdavimo. Pažymėjimo dublikatas išduodamas, 

sumokėjus nustatyto dydžio valstybės rinkliavą ir pateikus sumokėtos valstybės rinkliavos kvito 

kopiją Valstybiniam turizmo departamentui. 

 

III. PAŽYMĖJIMO GALIOJIMO SUSTABDYMAS IR PANAIKINIMAS 

 

15. Pažymėjimo galiojimas panaikinamas, jeigu: 

15.1. paaiškėja, kad pažymėjimui gauti buvo pateikti klaidinantys duomenys; 

15.2. juridinis asmuo pats nutraukia kelionių organizavimo veiklą ir raštu prašo panaikinti 

pažymėjimo galiojimą; 

15.3. juridinis asmuo yra likviduojamas arba jam iškelta bankroto byla tais atvejais, kai 

kelionių organizatorius privalo turėti kelionės organizatoriaus prievolių įvykdymo laidavimo 

draudimą; 
Punkto pakeitimai: 
Nr. V-61, 2005-07-25, Žin., 2005, Nr. 95-3584 (2005-08-06), i. k. 105202TISAK0000V-61 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.7388280EE7BC
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.7388280EE7BC
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.7388280EE7BC
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.7388280EE7BC


 

 

4 

15.4. juridinis asmuo pažeidžia Lietuvos Respublikos įstatymus ir kitus teisės aktus, 

reglamentuojančius turizmo paslaugų teikimą; 
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-61, 2005-07-25, Žin., 2005, Nr. 95-3584 (2005-08-06), i. k. 105202TISAK0000V-61 

 

15.5. juridinis asmuo neturi kelionės organizatoriaus prievolių įvykdymo laidavimo 

draudimo sutarties (draudimo liudijimo (poliso)) pažymėjimo galiojimo laikotarpiu.  

16. Valstybinis turizmo departamentas, nustatęs vieną iš 15.1 ar 15.4 punktuose išvardytų 

priežasčių, gali sustabdyti pažymėjimo galiojimą ir leisti įmonei per 15 kalendorinių dienų 

nurodytus pažeidimus pašalinti. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-39, 2004-05-24, Žin., 2004, Nr. 87-3190 (2004-06-01), i. k. 104202TISAK0000V-39 

 

17. Apie pažymėjimo galiojimo sustabdymą ar panaikinimą Valstybinis turizmo 

departamentas juridinį asmenį privalo įspėti raštu ne vėliau kaip per 5 dienas nuo sprendimo 

priėmimo dienos. Valstybinio turizmo departamento sprendimas dėl pažymėjimo galiojimo 

sustabdymo ar panaikinimo gali būti apskųstas Lietuvos Respublikos viešojo administravimo 

įstatymo nustatyta tvarka. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-61, 2005-07-25, Žin., 2005, Nr. 95-3584 (2005-08-06), i. k. 105202TISAK0000V-61 

 

18. Panaikinus pažymėjimo galiojimą, naujas pažymėjimas gali būti išduotas ne anksčiau 

kaip po vienerių metų nuo jo panaikinimo dienos. 

 

IV. ATSAKOMYBĖ 

 

19. Juridiniai asmenys, pažeidę šią tvarką, atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta 

tvarka. 

______________ 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.7388280EE7BC
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.21B13047B26A
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.7388280EE7BC


 

 

5 

Forma VTD-05 

Valstybiniam turizmo departamentui 

prie Ūkio ministerijos 

 

 _______________________________________  

 (pilnas įmonės, įstaigos, filialo pavadinimas) 

 _______________________________________  

 

(prašymo padavimo data) ______________  

 

P R A Š Y M A S  

 

Prašome išduoti pažymėjimą teikti kelionės organizatoriaus/kelionių agentūros paslaugas. 

 

Įmonės rūšis, kodas: _______________________________________________________________  

Registravimo adresas: ______________________________________________________________  

Registravimo data, rejestro Nr. _______________________________________________________  

Įmonės, įstaigos, filialo veiklos vykdymo vietos adresas  __________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

Telefonai:_____________________________Faksas: ____________________________________  

El. paštas ________________________________________________________________________  

 

Kitų veiklos vykdymo vietų adresai: 

I padalinio _______________________________________________________________________  

Telefonai:___________________________Faksas: ______________________________________  

II. Padalinio _____________________________________________________________________  

Telefonai:__________________________Faksas: _______________________________________  

III. Padalinio _____________________________________________________________________  

Telefonai:________________________Faksas: _________________________________________  

 

Pridedami dokumentai (valstybine kalba): 

 

1. įmonės, įstaigos, filialo vardo įregistravimo kopija; 

2. įmonės, įstaigos, filialo įregistravimo Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registre 

pažymėjimo kopija; 

3. nuostatų, įstatų kopija; 

4. pažyma(-os) dėl įmonės, įstaigos, filialo ir jo(-s) tame pačiame mieste esančių veiklos 

vykdymo vietų patalpų; 

5. darbo vietų higienos įvertinimo pažymos(-ų) kopija(-os); 

6. įmonės (kelionės organizatoriaus) parduodamų ar parengtų parduoti turistinių kelionių 

(turizmo paslaugų rinkinių) aprašymai (tik kelionių organizatoriams). 

 

Garantuoju, kad pateikta informacija yra teisinga. 

 

Įmonės, įstaigos, filialo vadovas. 

 

 ______________________   _______________________________________  

 (parašas) (pareigos, vardas, pavardė) 

 

A. V. 



 

 

6 

Forma VTD-06 

 

PAPILDOMI DUOMENYS APIE  

KELIONĖS ORGANIZATORIAUS VEIKLĄ 
 

Įmonės pavadinimas  ......................................................................................................................  
 .......................................................................................  

Narystė: ASTA ; IATA ; LTA ; KITA (įrašyti) __________________  

Veiklos forma: 

 

Atvykstamasis turizmas ; Išvykstamasis turizmas ; Vietinis turizmas . 

 
Transporto rūšis Bilietų pardavimas Kelionių 

organizavimas 

Transporto nuoma 

Oro Maršrutiniai reisai    

Užsakomieji reisai    

Kelių Autobusai    

Vandens Jūrų    

Upių    

Geležinkelio    

Kita (įrašyti)    

 

Organizuojamos kelionės pagal tikslą:  

 
1. Kultūrinės – pažintinės  8. Medžioklės/žūklės  

2. Poilsinės  9. Konferencijų/ mugių  

3. Sveikatingumo  10. Slidinėjimo  

4. Religinės  11. Kruizai  

5. Komercinės  12 Vaikų ir jaunimo poilsio stovyklos  

6. Sportinės  13. Kitos  

7. Verslo    

 

Išvykstamasis turizmas (tinkamą pabraukti ar papildyti):  

 
Šalys bei regionai, į kurias organizuojamos kelionės Šalys (išvardyti) 

Afrika, Azija, Š. Amerika, P. Amerika, Centrinė/Rytų Europa, Pietų Europa, 

Šiaurės Europa, Vakarų Europa 

 

 

 

 

Kelionių organizatoriaus pardavimo agentai: 

 
Pavadinimas, adresas, telefonas Sutartys sudarytos iki 

  

  

  

  

  

 

Kelionių organizatorius agentauja parduodant šių kelionių organizatorių keliones: 

 
Pavadinimas, adresas, telefonas Sutartys sudarytos iki 

  

  

  

  



 

 

7 

  

 

 

Garantuoju, kad pateikta informacija yra teisinga. 

 

Įmonės, įstaigos, filialo vadovas 

 

 ______________________   _______________________________________  

 (parašas) (pareigos, vardas, pavardė) 

 

A. V. 

______________ 
 

 

Pakeitimai: 
 
1. 
Valstybinis turizmo departamentas prie Lietuvos Respublikos ūkio ministerijos, Įsakymas 
Nr. V-39, 2004-05-24, Žin., 2004, Nr. 87-3190 (2004-06-01), i. k. 104202TISAK0000V-39 
Dėl Valstybinio turizmo departamento prie Ūkio ministerijos 2003 m. kovo 27 d. įsakymo Nr. 25-V "Dėl Pažymėjimo, 

patvirtinančio, kad kelionės organizatorius ar kelionių agentūra atitinka nustatytus reikalavimus, bei suteikiančio teisę 

teikti atitinkamas turizmo paslaugas, išdavimo tvarkos patvirtinimo" pakeitimo 
 

2. 
Valstybinis turizmo departamentas prie Lietuvos Respublikos ūkio ministerijos, Įsakymas 
Nr. V-61, 2005-07-25, Žin., 2005, Nr. 95-3584 (2005-08-06), i. k. 105202TISAK0000V-61 
Dėl Valstybinio turizmo departamento prie Ūkio ministerijos direktoriaus 2003 m. kovo 27 d. įsakymo Nr. 25-V "Dėl 
Pažymėjimo, patvirtinančio, kad kelionės organizatorius ar kelionių agentūra atitinka nustatytus reikalavimus, bei 

suteikiančio teisę teikti atitinkamas turizmo paslaugas, išdavimo tvarkos patvirtinimo" pakeitimo ir papildymo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.21B13047B26A
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.7388280EE7BC

